

Baboszewo, dnia 21 maja 2020 r.

ZP.271.1.6.2020

Strona internetowa

www.bip.gminababoszewo.pl

WYJAŚNIENIE Nr 1

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843, ze zm.) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego ZP.271.1.6.2020 pn. „**Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Baboszewo**”.

1. Czy opis techniczny (załącznik do Specyfikacji) pozostaje aktualny?
Dokument został sporządzony w czerwcu 2015 r. w oparciu o przepisy, które uległy zmianie bądź już nie obowiązują (w tym ustawa z 18 lipca 2001 r. Prawo wodne).
2. Czy Zamawiający dokonał zgłoszenia robót budowlanych?
3. Czy przed dokonaniem zgłoszenia Zamawiający uzyskał pozwolenia wodnoprawne na wykonanie wylotów ze wszystkich zaprojektowanych oczyszczalni ścieków?, Jeśli nie, czy Zamawiający zamierza wystąpić o takie pozwolenie i przedstawić je wybranemu wykonawcy przed rozpoczęciem robót?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zgłoszenia robót budowlanych i w listopadzie 2015 uzyskał zgodę Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa Powiatowego w Płońsku na rozpoczęcie robót.

Uzyskana zgoda jest aktualna, a zatem nie zachodzi potrzeba sporządzania zmian w dokumentacji projektowej i ponownego zgłaszania zamiaru wykonania robót.

Zaprojektowane przydomowe oczyszczalnie ścieków zgodnie z ówczesnie obowiązującym prawem nie wymagały pozwolenia wodnoprawnego, a zatem Zamawiający nie będzie występował o uzyskanie takowego pozwolenia. Zgodnie z powszechnie obowiązującą interpretacją prawa czynności rozpoczęte przed wejściem w życie danego przepisu, w tym również roboty budowlane, są kontynuowane w myśl starych przepisów, co ma przełożenie w artykule 3 Kodeksu Cywilnego, „Ustawa nie ma mocy wstecznej, chyba że to wynika z jej brzmienia lub celu”. Zgodnie z art. 574 ustawa z dnia 27 lipca 2017 r. prawo wodne (Dz.U.2020.310) weszła w życie z dniem 01 stycznia 2018 r. i nie ma mocy wstecznej.

4. Czy Zamawiający wymaga, żeby oferowane oczyszczalnie zgodnie z raportem skuteczności oczyszczania legitymowały się wskaźnikami skuteczności oczyszczania zgodnymi z punktem 5 projektu budowlano-wykonawczego dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Tak

5. Czy Zamawiający jako treść oferty żąda podania informacji na temat nazwy rodziny i nazwy modelu oferowanych oczyszczalni?

Odpowiedź:

Nie

6. Prosimy o wskazanie referencyjnego rozwiązania przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku braku wskazania rozumiemy, że wszystkie przydomowe oczyszczalnie ścieków będą traktowane jako rozwiązania równoważne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wszystkie przydomowe oczyszczalnie ścieków, które są zgodne z dokumentacją projektową i postanowieniami pkt 3 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”.

7. Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie wykonane ze zbiorników niemolitycznych tj. spawanych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zbiorników spawanych. Zgodnie z dokumentacją projektową zbiorniki muszą być monolityczne, wykonane z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym i odporne na agresywne środowisko ścieków oraz siły działające w gruncie.

8. Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, które zgodnie z raportem wytrzymałości konstrukcji na zgodność z normą 12566-3 licząc od osi wlotu można montować tylko maksymalnie 1,0 m pod powierzchnią ziemi (zasypką) czy Zamawiający wymaga zasypki minimum 1,1m?

Odpowiedź:

Oczyszczalnie nie mogą być montowane na głębokości większej niż dopuszcza to producent urządzeń. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy zachodzi konieczność zwiększonego zagłębienia oczyszczalni, sposób wzmocnienia ich wytrzymałości mechanicznej musi być w trakcie realizacji każdorazowo uzgodniony z inspektorem nadzoru. W przypadku zwiększonego zagłębienia oczyszczalni zgodnie z pkt 2.2. Opisu technicznego należy przewidzieć pierścienie nadbudowujące komory reaktora.

9. Czy Zamawiający wymaga załączeniu jako treść oferty raportów z badań na zgodność z normą 12566-3?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty raportów badań potwierdzających zgodność oferowanych przydomowych oczyszczalni ścieków z normami EN12566. Zgodnie z pkt.7.6. SIWZ, działając na podstawie art. 24aa ust.1 Pzp, Zamawiający po dokonaniu oceny ofert i przed udzieleniem zamówienia, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, braku podstaw wykluczenia oraz spełnianie przez oferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków wymagań określonych przez zamawiającego (certyfikat niezależnego podmiotu do kontroli jakości potwierdzającego, że oferowane oczyszczalnie ścieków odpowiadają normom EN 12566).

Z up. Wojta

mgr Wojciech Wólczyński
Sekretarz Gminy